
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                         

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. КАЛИКИНО                                                              

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

  (МБОУ СОШ № 2 С. КАЛИКИНО) 

 

ПРИКАЗ 

26.04.2024                                                                                                                    №   77 
 

О создании комиссии по индивидуальному отбору обучающихся 

 в классы профильного обучения для получения среднего общего 

образования на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 №371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», законом Липецкой области от 05.04.2022 №71-03 «Об 

индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения», постановлением Правительства Липецкой области от 

18.01.2023 №16 «Об утверждении Порядке организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (далее - 

Порядок) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 

указанием выбранного профиля: с 01.07.2024 по 14.07.2024. 

2. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 01.08.2024 по 

15.08.2024. 

3. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

Прилепину Надежду Сергеевну, заместителя директора. 

4. Определить режим приема заявлений: 

- электронная почта: skalikino@yandex.ru; 

- личное обращение: понедельник-пятница с 9:00 до 12:00. 

5. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год: 

- председатель комиссии – Москалева Елена Николаевна, заместитель директора; 

- члены комиссии: Аулов Сергей Анатольевич, учитель, Монакова Александра 

Михайловна, учитель, Кочетова Людмила Анатольевна, учитель, Сметанникова 

Мария Васильевна, председатель родительского комитета. 

6. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме 



обучающихся в профильные 10-е классы в следующие сроки: 

- прием документов - 01.07.2024-14.07.2024; 

- проведение экспертизы документов - 17.07.2024; 

- составление рейтинга достижений обучающихся - 18.07.2024; 

- принятие решения о зачислении обучающихся - 19.07.2024; 

- проведение дополнительного набора (при необходимости) - 01.08.2024- 

15.08.2024. 

7. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Прилепина Надежда Сергеевна, заместитель 

директора; 

- члены комиссии: Плотникова Юлия Николаевна, учитель, Трунова Зоя 

Викторовна, учитель, Лопоухова Наталия Ивановна, учитель, Прилепина Наталия 

Николаевна, член родительского комитета. 

8. Конфликтной комиссии рассматривать заявления об обжаловании решения 

комиссии в соответствии с Порядком. 

9. Заместителю директора Прилепиной Надежде Сергеевне: 

- разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 28.04.2024; 

- разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 19.07.2024. 

10. Заместителю директора Москалевой Елене Николаевне: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении; 

- на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении 31.07.2024. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     ______________         О.Я.  Прилепина  
                                                                                                                               подпись                                                          Ф.И.О.       

 


		2024-05-07T12:42:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.КАЛИКИНО ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




